2022年 11月 2日

各      位

会 社 名  立川ブラインド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 池 崎 久 也

（コード番号  ７９８９ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 小 野 寿 也

（TEL． ０３－５４８４－６１４２）

サステナビリティ推進室 設置に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月 25 日開催の取締役会において、「サステナビリティ推進室」を設置す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 設置の目的

  当社は、ＳＤＧｓに賛同し、ブラインドや間仕切りをはじめとするインテリア製品を通じ

て、「人にやさしい快適な環境づくり」を提案するとともに、省エネや安全・安心を追求した

モノづくりを行っております。また、事業を通じて、環境に配慮した取り組みを行い、持続

可能な社会への貢献を目指し、積極的な活動を推進してまいりました。

  企業の継続的な成長と持続可能な地球環境・社会を同時に目指すサステナビリティ経営

がますます重要になる中、Ｅ（環境)・Ｓ（社会）・Ｇ（ガバナンス）に関する当社の重要課

題解決に向けてより具体的な取組みを強化することを目的として、「サステナビリティ推進

室」を設置いたします。

２． サステナビリティ推進室の主な役割

（１）企業価値向上に向けたサステナビリティ経営の強化

（２）Ｅ(環境)・Ｓ(社会)・Ｇ(ガバナンス)に関わる全社戦略の策定と取組推進

（３）温室効果ガス排出削減に関する施策の推進

（４）ＳＤＧｓへの貢献に向けた取組強化

（５）その他サステナビリティ活動の推進

３． 設置日

2022年 11月 1日（火）

以 上